
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Viste le determinazioni dirigenziali n. 365 del 15/06/2005 e 480   del 16/08/2005, con le quali si assegnava 

il dipendente Dott. Ruggiero Ruggero ad effettuare presso il Comune di Morciano di Romagna dal 13/06/2005 al 

31/03/06 per un utilizzo parziale al 50% dell'orario ordinario di lavoro;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 18/01/2006, esecutiva, con la quale, nell'ambito della 

collaborazione intrapresa, si approvava l'accordo sperimentale con il Comune di Morciano di Romagna per la 

gestione di alcuni uffici e servizi relativi alla Polizia Municipale;

Visto l'accordo sottoscritto in data 24/02/2006 dai Sindaci dei Comuni interessati per l'utilizzo del personale 

a tempo parziale ai sensi dell'art. 14 del C.C.N.L., comparto Enti Locali del 22/01/2004, tra cui n. 1 dipendente 

categoria D con il profilo professionale di "Funzionario", per il 50% del proprio orario di lavoro;



Vista la nota prot. n. 3114 del 2/03/2006, assunta al protocollo di questo comune in data 6/03/2006 n. 2416, 

con la quale il Sindaco del comune di Morciano di Romagna chiedeva, nell'ambito del richiamato accordo, di 

stabilire un rapporto di collaborazione, ai sensi dell'art. 14 del C.C.N.L., comparto Enti Locali, su richiamato, per 

il funzionario di cat. D, Dott. Ruggiero Ruggero dal 01/04/2006 al 31/12/2006;

Atteso che la Giunta Comunale, quale atto di indirizzo, nella seduta del 29/03/2006 ha preso atto della 

richiesta del Sindaco del comune di Morciano di Romagna e ha dato la propria approvazione al nulla osta fino al 

31/05/2006;

Vista la Deliberazione della G.C. del Comune di Morciano di Romagna n. 78 del 06/04/06 con la quale si 

delibera l'utilizzo a tempo parziale al 50%, del dipendente del comune di Cattolica Dott. Ruggiero Ruggero, cat. 

D, profilo funzionario-ufficiale di P.M., decorrente dal 01/04/2006 e fino al 31/05/2006;

Richiamata, inoltre, la determinazione n. 29 del 04/05/06, del Dirigente del Comune di Morciano di R. 

dott.ssa Elena Masini;

Tenuto presente che le difficoltà organizzative

non hanno consentito di adottare tempestivamente il presente atto;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visto il D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001;

Visto il C.C.N.L., comparto Enti Locali;

                          D E T E R M I N A

- di assegnare, ora per allora, al comune di Morciano di Romagna, in attuazione del vigente Accordo per 

alcuni compiti del servizio di Polizia Municipale, il Dott. Ruggiero Ruggero, dipendente di ruolo presso l'Ente, 

con il profilo professionale di "Funzionario" per l'utilizzo a tempo parziale pari al 50% dell'orario ordinario di 

lavoro, secondo quanto previsto dall'art. 14 del CCNL del 22/01/2004, per il periodo dal 01/04/2006 al 

31/05/2006, salvo che, prima della scadenza, gli Enti interessati adottino formali e diverse disposizioni o 

dispongano di prorogare l'accordo collaborativo /convenzione esistente;

Di dare atto:

- che il comune di Morciano di R. rimborserà al Comune di Cattolica il salario fondamentale e oneri riflessi, 

oltre al 50% dell'indennità di P.S. (oneri compresi) dal 01/01/06 al 31/05/06;  

   - che le indennità relative alla posizione e al risultato sono corrisposte solo dal Comune di Morciano di 

Romagna, che ha conferito, al citato Dott. Ruggiero, la responsabilità del servizio di Polizia municipale di 

Morciano di R., nel rispetto di quanto stabilito dal citato art.14 del CCNL, comma 4;

- la misura dell'indennità è stata determinata dal Comune di Morciano di R. con atto G.C. n. 78 del 

06/04/2006 e trasmessa, per la successiva liquidazione, con determinazione della responsabile del servizio 

contabilità n. 29/2005;

- che questo Comune provvederà ad erogare direttamente, per conto del comune di Morciano di R., la 

retribuzione di posizione e di risultato dallo stesso comunicata, salvo successivo rimborso quantificata in euro 

1.821,54 - accertamento n. 295 sul cap. 705.000 / 2006 -;

- la somma di euro 1.821,54 farà carico sul bilancio 2006 come segue:



- quanto a euro 1.342,85 sul cap. 200.005 "Indennità di produttività 

  al personale di ruolo" - impegno n. 1106 -;

- quanto a euro 478,69 sul cap. 200.002 "Contributi a carico 

  dell'Ente su retribuzioni personale di ruolo servizi segreteria 

  generale, personale e organizzazione" - impegno n. 1107 -;

- che l'orario di lavoro del predetto funzionario è articolato in tre giorni settimanali per ciascun comune 

lunedì, mercoledì e venerdì presso il comune di Morciano di R., martedì, giovedì e sabato al comune di Cattolica; 

salvo diversa intesa con il dirigente responsabile;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32797/ASD-DEL     Determina D. n. 332 del 19.07.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


